
 

 

Tropea 21/11/2024 

Prot. n. vedi segnatura 

 

 
- A TUTTI I GENITORI 

AI DOCENTI 
AL PERSONALE ATA 

- AI MEMBRI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

- AL DSGA 

- ALL’ALBO - SITO DELLA SCUOLA 
 

Oggetto: DECRETO COSTITUZIONE SEGGIO ELETTORALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO TRIENNIO 2024/2027 - 
RETTIFICA - DIRETTIVA AL DSGA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO: il D.P.R. del 31/05/74 n. 416 ai fini della costituzione degli Organi Collegiali; 

VISTO: gli artt. 27 e 28, O.M. n. 215 del 15/07/1991, riguardante le disposizione in materia di “ Elezioni degli 
OO.CC. della Scuola a livello di Circolo-Istituto” modificata dalle successive OO.MM. n. 267 del 04/08/1995 e 
n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998; 

VISTE le OO.MM. n. 38475 del 19/09/2024; 

VISTE la nota dell’USR CALABRIA prot. n. 27184 del 23/09/2024; 

VISTO il P.A. prot. n. 13077 DEL 02/10/2024, come innovato in data 5 novembre 2024 con nota prot. 15877 e 

in data odierna con nota prot. 17403/2024; 

VISTA la circolare interna n. 61 proT. 13597 del 09/10/2024: 

VISTA la proposta della commissione elettorale per la costituzione del seggio (presidente e scrutatori); 

VISTO il decreto costituzione del seggio Consiglio Istituto prot. 17148/2024 ivi oggetto di rettifica, decreto 

frutto di proposta a cura della commissione elettorale, che, unanimemente e dopo aver evidentemente 

esplorato le concrete possibilità di gestione dei seggi in un territorio così ampio, con verbale prot. 16981 del 

18/11/2024 ha proposto allo scrivente l’adozione del seggio unico, stante l’oggettiva difficoltà di prevedere 32 

seggi, in ciascuno dei quali reclutare un presidente, due scrutatori, un collaboratore scolastico; 

VISTI gli atti d’ufficio e le motivate indisponibilità alla nomina da parte dei soggetti interpellati; 

CONSIDERATO lo ius consuetudinis che non esclude l’accorpamento dei seggi per oggettive difficoltà di nomina 

dei membri; 

VISTA la legge 241/1990 e ssmmii; 

DECRETA 

 
che i Seggi Elettorali delle Elezioni del Consiglio di Istituto -che si svolgeranno DOMENICA 24 NOVEMBRE 

 
 

 

Protocollo N.0017470/2024 del 21/11/2024



2024 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e LUNEDI’ 25 NOVEMBRE 2024 dalle ore 8,00 alle ore 13,30- siano 
così composti: 

 
Seggio n. 1 presso plesso Scuola Secondaria I Grado di Tropea 

Componente Presidente Docente La Rocca Caterina 

Componente Scrutatore Docente Rizzo Antonella 

Componente Scrutatore ( con funzioni di segretario verbalizzante) docente Pugliese Raffaela. 
Presso tale seggio eserciteranno il proprio diritto/dovere di voto i genitori, il personale ATA e i docenti afferenti ai 
plessi scolastici di 

 
● SCUOLA INFANZIA CARMINE 

● SCUOLA INFANZIA TROPEA CENTRO / C.DA ANNUNZIATA 

● SCUOLA PRIMARIA CAPOLUOGO (TROPEA) 

● SCUOLA SECONDARIA I GRADO DON F.MOTTOLA TROPEA 

 
N. B. Tale seggio, come da ordinanza ministeriale, sarà integrato ai fini della proclamazione degli eletti 
con i presidenti del seggio n. 2 e n. 4. 
(Detto seggio è integrato al momento dell'espletamento delle operazioni previste dal presente articolo da altri due 
membri scelti dal direttore didattico o preside tra i componenti degli altri seggi funzionanti nella scuola) 

 
Seggio n. 2 presso plesso Scuola Secondaria I Grado di Zambrone. 

Componente Presidente Docente Francica Carmela 

Componente Scrutatore Docente Muggeri Antonella 

Componente Scrutatore Genitore Comerci Loredana (con funzioni di segretario verbalizzante). 
Presso tale seggio eserciteranno il proprio diritto/dovere di voto i genitori, il personale ATA e i docenti afferenti ai 
plessi scolastici di: 

 
● SCUOLA INFANZIA ZAMBRONE 

● SCUOLA PRIMARIA ZAMBRONE 

● SCUOLA SECONDARIA I GRADO ZAMBRONE 

● SCUOLA INFANZIA SAN GIOVANNI 

● SCUOLA INFANZIA DAFFINA’ 

● SCUOLA PRIMARIA SAN GIOVANNI 

● PRIMARIA DAFFINA’ 

 
Seggio n. 3 presso plesso Scuola Secondaria I Grado di Drapia. 

Componente Presidente Docente Caterina Rombolà 

Componente Scrutatore Genitore Sciascia Maria Antonietta 

Componente Scrutatore Genitore Pontoriero Maria Grazia ( con funzioni di segretario verbalizzante) 
Presso tale seggio eserciteranno il proprio diritto/dovere di voto i genitori, il personale ATA e i docenti afferenti ai 
plessi scolastici di: 

 
● SCUOLA INFANZIA GASPONI 

● SCUOLA PRIMARIA BRATTIRO’ 

● SCUOLA PRIMARIA CARIA 

● SCUOLA SECONDARIA I GRADO DRAPIA 
● SCUOLA INFANZIA BRATTIRO’ 



 

Seggio n. 4 presso plesso Scuola Infanzia Santa Domenica 

Componente Presidente Docente Palaia Rosamaria 

Componente Scrutatore Genitore Caracciolo Francesca 

Componente Scrutatore Genitore Giannato Sandra (con funzioni di segretario verbalizzante) 
Presso tale seggio, al quale si accederà dall’ingresso alla sede che ospita le sezioni C e D di scuola secondaria al 
fine di evitare interferenze con la scuola dell’infanzia, eserciteranno il proprio diritto/dovere di voto i genitori, il 
personale ATA e i docenti afferenti ai plessi scolastici di: 

 

● SCUOLA INFANZIA SANTA DOMENICA 

● SCUOLA PRIMARIA SANTA DOMENICA 

 
 

Seggio n. 5 presso plesso Scuola Primaria Ricadi 

Componente Presidente Docente Pugliese Rosa Maria 

Componente Scrutatore Genitore Salerno Daniela 

Componente Scrutatore Docente Calello Giuseppa (con funzioni di segretario verbalizzante) 
Presso tale seggio eserciteranno il proprio diritto/dovere di voto i genitori, il personale ATA e i 
docenti afferenti ai plessi scolastici di: 

 
• SCUOLA INFANZIA BRIVADI 

• SCUOLA PRIMARIA RICADI 

• SCUOLA PRIMARIA SAN NICOLO’ 

• SCUOLA SECONDARIA I GRADO DI RICADI 
 
 

Seggio n. 6 presso plesso Scuola Primaria Joppolo 

Componente Presidente Docente Vecchio Marianna 

Componente Scrutatore Genitore Rettura Katiuscia 

Componente Scrutatore Genitore Giuliano Rosa (con funzioni di segretario verbalizzante) 
Presso tale seggio eserciteranno il proprio diritto/dovere di voto i genitori, il personale ATA e i 
docenti afferenti ai plessi scolastici di: 

 
 

● SCUOLA INFANZIA JOPPOLO 

● SCUOLA INFANZIA CARONITI 

● SCUOLA PRIMARIA JOPPOLO 

● SCUOLA PRIMARIA CARONITI 

● SCUOLA SECONDARIA I A. NINFO JOPPOLO 
 

Seggio n. 7 presso plesso Scuola Primaria Parghelia 

Componente Presidente Docente De Vita Anna 

Componente Scrutatore Docente Mazzitelli Amalia 

Componente Scrutatore Genitore Taccone Colosi Maria Teresa (con funzioni di segretario 
verbalizzante) 



• SCUOLA INFANZIA PARGHELIA 

• SCUOLA PRIMARIA PARGHELIA 
 

 
Seggio n. 8 presso plesso Scuola Primaria Spilinga 

Componente Presidente Docente Artesi Saveria 

Componente Scrutatore Genitore Paglianiti Francesca 

Componente Scrutatore Genitore Fiamingo Caterina (con funzioni di segretario verbalizzante) 

Presso tale seggio eserciteranno il proprio diritto/dovere di voto i genitori, il personale ATA e i 
docenti afferenti ai plessi scolastici di: 

 
• SCUOLA INFANZIA SPILINGA 

• SCUOLA PRIMARIA SPILINGA 

• SCUOLA SECONDARIA I GRADO DI SPILINGA 

 
Lo scrutinio avrà luogo subito dopo la chiusura del seggio lunedì 25 novembre alle ore 13:30 senza 
soluzione di continuità, sarà redatto verbale sottoscritto in ogni foglio dal presidente e dagli scrutatori. 

Al termine delle operazioni di scrutinio il materiale sarà consegnato presso la scuola Secondaria I grado 
di Tropea al Seggio n. 1. 

Al termine delle operazioni di scrutinio il materiale sarà consegnato alla Commissione Elettorale e 
depositato presso gli uffici di segreteria. 

Il DSGA coordinerà il personale posto alle sue dirette dipendenze per garantire la costante 
igienizzazione efficace dei plessi. 
Si raccomanda a tutti i presidenti e agli scrutatori il pedissequo rispetto della normativa e delle disposizioni citate 
in premessa. 
Con successiva comunicazione sarà pubblicato l’elenco del personale docente e del personale ATA assegnato a 
più plessi, al fine di precisare il seggio in cui dovrà esercitare il proprio diritto al voto (sede in cui espleta il proprio 
servizio nella giornata di lunedì). 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. FIUMARA Francesco 
(Firmato digitalmente) 

 
Responsabile Procedimento: DSGA Viola Pasquale 
Responsabile Istruttoria: A.A. Carlino Ferdinando 


		2024-11-21T19:32:58+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




